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ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ і 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

-І Старанням Драмспівгхртка 
«смш* up nu ЦЮ»»» T L Яга. лаютьсв «а ти. «о сапа w*r,>-n.DpH В1ДІЛІ ТУРФДім. В ІДО гра- 
IU І ДІЮЧИЙ жор. ЯКИЙ виспівів віїв- и організаційною працею. Ще ОЦЮ' - ,,1 еться в суботу, 2. квітня 1927 

року, надзвичайно веселу й 
гарну комедію-оперетку в 3-ох 
діях з гуртовими співами і 
танцями п. н. :

“ВЕСЕЛІ ПОЛТАВЦІ”.

Вступ лише 25 ц. для доро
слих, а 10 ц. для дітей.

реферат про жмттв •ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. сшдьяо. 1 т

ТАКИ НЕ ЗЛЕ “ОВЗОЛОТИЛИСЬ"!стулив вве деклінаторе, лаючи* жор ра. грають вредсті ужожвоі ве-
Ольга Новів, *у- ділі, а решта дармують та віє

З ДІЯЛЬНОСТІ НЛІІМ ОТІ- 
МЗДЦІ.

Зарвл та ОсвггамВ Комітет відділу
Жакеті

смь та “Дпочні Ьггер- дуже шкодить, що дюбаггь багато!
ухвалювати, а з того мало що ви

ка діточехвобілі юдили на ні сеіль- СТАРАННЯМ ДРАМСГНВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відогрветься
Мандолівова рржестра відограла коиужати.

Волга річенька', а цаленьві товари
ші М ВоВчук, В. Ломінік і В. Зажар
иш виспівали гарне тріо

Концерт-мітив’ випав дуже гарно 
й публика бужа вдоволеива.

Т|
Відділ РЛ.Т.BU*U ТУРФДШ. Балар. акм* вибувсв в отягаю і

суботу, 18 і 19 берем», 
во Чистого доводу прибуло $132903. 
Базар закінчився в неділю, 20-го 6е-

ВЦди В СУБОТУ, 2-ГО КВІТНЯ 1927 РОКУ
В №. РВ6. ДИВ В ВІННІПЕГУ

розвивається в мас дуже 
помадо, але думаю, що за якиАсь час 
він побільшиться. Зараз числить він 
близько 20 членів 
відбуває раз в місяць, а часами два

У<BU сьогорічних річних зборів до
ВІДДІЛУ ТУРФДім в траискоиі
ЖХ1 Трої нових членів Зараз піди 
числить 52 добреетоичих членів Збо-

Робкор. Свої збори вінрезня величавим конає рт-мітіиГом. 
волзчеїшм з 66-ми роковинами смер- 
ги Т Шевченка

Щасливі числа на розіграшу биь

один раз на міри вибуваються рази, коли потрібно Тепер секретар 
видає кілька аплікац* до виповнення 

шиї варткншші річе» випали на елі- Українські робітники Я робітниці. Причина так повільного його розвнт- 
д>ючих товаришів і товаришок С з організовані при віддіті ТУРФДім в *>" в т<*. шо робітників тжжко псрс-
Г1аст> і, 750 Селкирк Аве. Вінніпег Мус Джо Саск. відсвяткували в не- *°нати юдькома фактами, однак ка-

тикета 858 ділю вечером, 13 березня ц. р. 66-ті піталістична господарка доведе ро-
Кичеи Кебіиет варт ос ти 55 доларів роковини смсрти поета-революціоне- бітників до того сіепсння, що заста- 

L Ьренам, 187 Мейфейр Аве.. Війні ра — Тараса Шевченка. На це свято j ВІГГЬ ** думати про свої організації 
пег. Май , виграв на число тикета 428 прибуло багато місцевих робітників 
“Ті сет вартостм 15 доларів. Анна і робітниць, шоби спільно, згадати | тепер. Бо-ж
Всрбіиька, 194 /кола Стр., Транско- добрим словом нашого генія, що оспі- *ожна обминути слабости чи калій
на, Май., виграла на число тикета 711 вував злиденне життя селян-кріпаків і тва* але від старости літ таки ніхто 
Дайиінг рум сет оф дишес (97 накликав їх своїм вогненним словом 

штук), вартости 25 доларів. В наго- до бунту проти кріпацької неволі, яка 
роду за це т Пастух дав 1# дол., а т існувала за його життя на Україні 
Бреман 2 дол. на Український Робіт- Свято почалося співом “Заповіт",
■!|чий Дім в Трансконі. який відспівав мішаний хор в супро- маг аги немічним старцям

Підчас базарової кампанії було по- воді гри дгточої мандоліиової орхе-
стри, а який присутні вислухали сто
ячи. Після цього т. Н. Миронюк від
читав реферат про життя Шевченка 
та в коротці пояснив Його літератур
ну творчість, яка нині пишається сво
їм глибоким змістом між українським 
суспільством не лише на Україні, але 
й поза її кордонами. По скінченню 
промови слідували дальше пісні: хо
рові й сольові, деклямації поем “Кав
каз", “Як-би ви знали паничі”, “То
поля" і т. ин. На закінчення свята 
відспівано ' Інтернаціонал", після чо
го присутні вдоволені розійшлись до-

Члемм зацікавлені. Мус Джо, Свск.сходяться
дуже смішну та Інтересну комедію в 3-ох діах п. н.о ю творе ті беруть актину В неділю, 3. квітня, відбу

дуться місячні збори відділу 
ТУРФДім, на які обовязково 
повинні явитися всі члени.

Початок в годині 2-ій по по- 
лудни.

Нових членів радо вітаємо.

їж.
участь ■

Загальна права а організації е до
сить вдово.» юча

праці тшшМай, виграв на число
види ЖЬоиі Секніі.

11er о року вписалося око до десять 
нових члемкииь Відділ числить во

їни ь. Ділові збори

кнакше як декотрі з них думають 
в людському життю

верх сорое т 
відбуваються один раз в місяць. На

“Обзолотились”! НІ, — тільки хотіли обзолотитися, а- 
ле замісць того заїхали під дурного хату, бо пані гра
финя з дочкою, щоби врятувати своє майно, себ-то, 
щоби “панська** земля не перейшла в руки селян — бе
руться на хитрощі і за намовою бувшого громадського 
писаря, виходять замуж за своїх наймитів. А що з то
го всього виходить? То вже треба прийти в суботу 2-го 
квітня до Укр. Роб. Дому І самим побачити, як пани 
хотіли обзолотитися, а як в дійсности обзолотились.

Тому приходіть всі побачити цю веселу комедію.
На павзах буде показано мувінг пікчерс комедію Мек- 
Сенета в двох актах п. н.“WHISPERING WHISKERS'* 

та спортову одноактівку “ON GUARD”.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

збори вчащає регулярно три четве^ь 
тях частини чдеикммь.

В неділю, 3. квітня, відбу
деться

І от Р.З.Т. є якраз тоюне втече
робітничо-запомоговою органЬацією, 
що дбає не тільки про калік і хорих, 
але також робить всякі старання по-

Відділм Секції Молоді
КОНЦЕРТ-МІТІНГ,

на якім поза гарну й багату 
концертову програму, буде 
промовляти т. Т. Кобзей, ор
ганізатор ТУРФДім.

Обидва підвідділи С М. числять по
верх вісімдесять членів 
На збори вчащають регулярно Ді
лові збори відбуваються по-два рази 
в місяць Завдяки щирій й активній 
прасці інструктора праця у відділах 
жива та активна.

Зараз велике зацікавлення журна
лом “СвН Молоді". Читають його на 
зборах, читають дома та працюють 
над придбанням якнайбільше перед
плат

члемкииь Робкор.
ставлено трох кандидаток на госпо
диню Базару. Вибрані були товариш
ки А. Кожушок, 3. Рий як і молода 
товаришка Марія Романець На пер
шу нагороду зістала вибрана т-ка Ме
рія Романець, - на другу Аина Кожу
шок, а на трету 3. Різняк Т-ка Ро
манець подарувала своєї половину 
нагороди в користь будови УР.Д. в 
Торонто. Славно, товаришко Рома-

За успіх базару належиться щира 
подяка База ровом у Комітетові та йо
го голові, т. А. Ґевеґові Й всім чле
нам і членкиням наших організацій 
та всім жертводавцям, поодиноким о- 
собам й бизнесовцям, як місцевим, так 
й віннілеґським.

ПЕРЕПИСКД РЕДАКЦІЇ.
До редакції підчас всяких кампаній 

наспівають листи такого змісту: ‘То
варишу (подається імя і назвиско то
вариша), ти мені винен стільки то до
ларів, то я цею дорогою закликаю те
бе скласти ці гроші на пресу,, а69 на 
будову Укр. Роб. Дому в Торонто .

З таких закликів стільки користи. 
як з торішнього снігу. Чоловік, шо 
позичив і роші і не хоче віддати то
му, в кого їх позичив, не віддасть їх 
і тому, кому позичивший їх товариш 
поручає Зате-ж від таких закликів 
редакція часами має неприємности 
Тому на майбутнє редакція таких за
кликів містити не буде.

Тов. І. Г1 ропак, Ніпавін, Саск. Ва
шого бажання відносно “Робітниці", 
щоби містити в ній поради для фар- 
мерів, не можливо сповнити, бо “Ро
бітниця" є популярно-науковим жур
налом для українських жінок-робіт
ниць і цієї програми мусимо при
держуватись. Зате-ж знайдете всякі 
бажані поради в “Фармерськім Жит
тю", яке виключно присвячене спра
вам фармерів і виходить зараз в 
збільшеному обємі на 8 сторін. Там 
містяться всі ті матеріялц, про які 
ви згадуєте. Відносно Р.З.Т. 
тов. секретар Р.ЗТ, вишле Вам по
трібні вказівки.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Цею дорогою повідомляєть
ся членів і членкинь відділу Р. 
З.Т. в Іст Килдонан, що в неді
лю, ДНЯ 3. КВІТНЯ Ц. р. в годині 
7.30 вечером, відбудуться в У. 
Р.Д. в Іст Килдонан

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ.

Відділ РЛ.Т.
А

Щодо точности членства у відділі 
Р.З.Т., то тяжко написати. Коли пи
шеться цей допис, то відділ РЗТ чи 
слить 123 членів і членкинь Але 
коли цей допис будуть читати, то мо
же буде зміна на більше Словом, 
членство росте, як на дріжджах.

Членство виявляє більше зацікаа- ! 
денні й діяльиости в організації, як 
попере дно.

Не-робкор.

м .і:: 1 старанням видму жіночо, секн» тов. укр. 
”„pr,"L Р0В..ФАР*. дім Вінніпегу
му пожаданим є, щоб всі чле- ----------у строюється-----------
ни і членкині згаданого відді- ; 
лу прибули обовязково на збо- ■

ЖИТТЯ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.Обсерватор.
Ді Пес, Ман.

■і66. РОКОВИНИ СМЕРТИ 
Т. ШЕВЧЕНКА.

Хоч дуже мало пишеться на сто
рінках "Укр Роб. Вістей'" про нашу 
організаційну роботу в Ді ГІес, все-ж 
таки без ніякої хвальби треба сказа
ти, що ми стараємося повести якнай
краще організаційно-освітню роботу 
між українськими робітниками в цій 
цісцевости. Хоч тяжко прихилиться 
працювати малому гурткові серед о- 
круження ворожих елементів — своїх 
українських скле парів та 
"бизнесменів , що заявляють публич- 
но: “ і скле па свого позбудусь, а від 
дії в Ді Пес маю розбити". Всеж таки 
товариші й товаришки ще бітьше за
взято беруться до праці. Спочатку 
lj)27 року відої рано вже драму М. 
Ірчана "Родина Щіткарів", а дальше 
драми “Батькова Казка", “На від
пуст до Київа" “Американський ро
бітник" “Гайвороння" і дві комедії 
"Воєнна Любов*' і “Виворижила". 
Крім того влаштувала наша учитель
ка т-ка Р. Огородник, що учить пер
шу і другу клясу, один діточий кон
церт. Концерт випав надсподївано 
гарно і треба признати, що згадана 
товаришка досить напрацювалась, за 
що належиться їй щира товариська 
подяка.

Що до представлень, то я не буду 
кожне з окрема описувати, тітьки 
скажу, що вони вийшли не зле. Між 
тим відбулось ще два масові мігін- 
ги, на котрих товариші з місцевого 
відділу промовляли про освітно-куль- 
турну працю ТУРФДім і взагалі про 
міжнародний рух і про теперішні 
події в Китаю. 13-го березня Жінвід
діл відсвяткував Міжнародний день 
жінок робітниць. Н програму цього 
свята входили революційні пісні, 
деклямації, мандолінові дуети і про
мови товаришок. Тепер приготовля
ємось відсвяткувати* роковини Па
ризької Комуни, Карла Маркса і Т. 
Шевченка. Вся ця праця спадає на 
малий гурток членів і кількох симпа- 
тиків. Хочу притім сказати, що ма
терія льної помочі приходить за мало, 
бо все це відбувається в неділі за 
вільною колєктою.

В НЕДІЛЮ, 3. КВІТНЯ 1927 РОКУДрвмспіагуртом.

Праця в цій галузі дещо трохи 
завмерла. Школа українських народ
нії танків випередила Драмсгтівгур
юк. € надія, що праця в цій галузі 
поправиться, як не зараз, то на слі
дуючий сезон.

Дівоча Мандолінова Орхестрв.

Досить гарно розвивається та ро
бить добрий поступ в науці Дівоча 
Мандолінова Орхестра. Одна член
ними виїхала на фарму, друга має в 
сіІЇ>рім часі виїхати, але це не осла
бить орхестри, бо є молодші, якими 
доповниться проіалину.

Д. М. О. числить о коло двайцять 
членкинь. Відбуває свої лекції кож
ного тижня.

Школа укр. народнії танків.

Перша група з 38 учнів вже закін
чила свій курс, але вправи відбува
ються кожного тижня. Друга група 
з 38 учнів відбуває свої лекції два ра
зи тижнево. Велике зацікавлення се
ред учнів.

ри на означений час.
Робітників і робітниць, шо 

бажають стати членами Р.З.Т., 
радо вітаємо.

Бінфейт, Саск.

Українські робітники й фармері в 
Бінфейт і околиці обходили дня 20 
березня ц. р. 66-ті роковини смерти 
великого співця українських працю
ючих — Т. Шевченка. На це свято 
зійшлося велике число українських 
робітників і ф.ірмерГв.

Після відкриття свята малі діти ві
діграли найперше діточе представлен
ня “Малий Тарас", яке зворушили 
присутних глядачів до їлибини.

В друї ІА половині свята виступив 
з промовою т. Стельмащук, поясня
ючи значіння Секції Молоді На йо
го зазив присутні зложили вільні 
жертви на ціли С. М. в сумі $15.00, 
за що всім жертводавцям склада
ється щиру подяку

Дальше слідував реферат одного 
товариша про життя й творчість Шев
ченка, якого працюючі маси Рад. 
України шанують сьогодня як най- 
бііьшого свойого революційного спів 
ця Й борця за визволення їх з під 
царського і панського гнету.

Після реферату двох товаришів від
співали “Заповіт" Шевченка, а окрім 
цього були ще деклямації й хорові

Свято закінчено “Інтернаціоналом".
Присутний.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

Заряд. ВЕЛИЧАВИЙ
УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!инших КОНЦЕРТСтаранням драмгуртка при відділі 

ТУРФДім в Летбридж, Алта. відогра- 
ється в суботу, 9. квітня 1927 р. в 
Укр. Роб. Домі славну драму т. М. 
Ірчана на 4 дії п. н.

то

“РОДИНА ЩІТКАРІВ." ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. . 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Портедж ла Прейрі, Ман.

Дорога Редакціє!
Прошу спростувати е помилку, що 

була зайшла в 4. ч. “У Р.В." з дня 15. 
лютого ц. р. Помилка в цьому, що 
на мою лісту ч. 3889 жертвував на 
пресовий фонд П. Ля щук, а не П. Ни- 
щук, як було поміщено в часописові 

Василина Демчук.

Ця драма представляє страшну тра
гедію е часі світової війни. Здається, і 
нема другого драматичного твору, 
щоби був такий популярний між пра
цюючими масами, як цей. Робітни-1 
ки й робітниці Летбридж і околиці ; 
обовязково повинні використати цю ; 
нагоду і прцйти та побачити цю силь-j 
но зворушаючу драму. Аматори до- ! 
кл а дають всіх старань, щоби драма 
випала як найкраще. Отже прихо- і 
діть всі і переказуйте другим!

Початок точно в год. 8-ій вечером 
Ціна тикетів 50 ц., для дітей 15 ц

ЛЄКЦП теорії музики і гри на п’яні 
вживаючи при цьому найкращого ме
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

НА ПРОДАЖ “ІІул-Рум"; два сто
ли з прибічнимим річами до них, бар- 
берське крісло, велике люстро (зер- 
кало) й деякі барберські знаряди. Ду
же добра нагода для молодих сту
дентів барберського ремесла, що ма
ють свою сталу місцевість. Продам 
дуже тано, бо лише за $42000 готів
кою. Продаю, бо забираюся на фар- 
ми й мушу покінчити з продажею до 
дня 30. квітня ц. р. Хто перший, той 
скористає з небувалої нагоди. Зайдіть 
або зголосіться листовно, адресуючи:

Box 81,
Grayson, .Sask.

ПОШУКУЮ Гаврила Паламаренка, з 
місточка Шашкова, Київської губер
нії, Рад. Україна. Пошукує його: 

Alex Menziuk 
10256 — 9fc St., 

Edmonton, Alta.

Діточв Школа.

До дгточої школ* вчащає поверх 
сорок дітей. Діти роблять гарний по
ступ в науці. З браку вечерів школа 
відбувається лише через три рази в
тиждень.

Освітмо-організаційиі комітети.

Цих два комітети працюють спііь- 
нц^і в порозумінню До це і пори 
відбулося кілька масових організа
ційних мітінгів, получених з концер
тами й без концертів. Провадиться 
школа неї рамотних і малограмотних 
для старших. Один вечір в тижні 
відбувається спільне читання повча
ючих теоретичних книжок. На ці 
спільні читання вчащає регулярно від 
38 дц 46 членів і членкинь всіх наших 
організацій. На жаль, мушу сказати 
попранді, членкинь вчащає дуже ма
лий процент.

ПОШУКУЮ в дуже важній справіПОШУКУЮ свого швагра Василя і 
Мустецу (Стефанового), з села Шу- сво,х трох братів Яська, Войтка і 
бранця, повіт Чернівці, Буковина, Михайла Ноги, з котрих перший пе- 
котрий попередно перебував в Отта- трома роками перебував в Крсн- 
ві Онт. Хто знав-би про него або| брук, Б. К., другий має десь церебу- 
він сам, прошу зголоситися на понн- вати в Гемилтон, Онт., а де Михайло

перебуває — не знаю. Всі три по
ходять з села Хоростків, повіт Гуся- 
тин, Галичина. Хто знав-би про них, 
або вони самі, хай напишуть на елі-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.Сжлт Сейнт Мері Онт.

ЩУ адресу:
Старанням відділу Р.З.Т. і за спів

участю виділів ТУРФДім, Жінсекції 
і Секції Молоді в Салт Сейнт Мері 
ві^святковано 66. річницю смерти 
Т. Пквчснка концерт-мітінгом.

Свято відкрив т. Д. Ша раб ура ко
роткою вступною промовою, в якій 
він пояснив значіння цього свята.

З черги відограли наші молоді му
зиканти “Інтернаціонал , за яким слі
дували деклямації, хорові виступи 
мужеського й діючого хорів і впра
ви Секції Молоді

Тов. О. Герилевич виголосив В поло-

p. Kuchniruk,
Swift Creek, H. C

(40)
Подається до відома 

всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 3. 
квітня в годині 2.30 по 
полудни в салі Укр. Роб. 
Дому.

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час

Робітників і робітниць, 
що бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої по 
полудни.

(41)
ПОШУКУЮ Леся Козмен, з села 

Розмова, повіт Косів. Давніше пере
бував у Бінфейт, Саск., а опісля ви
їхав до Алберти, де працював в май
ні. Хто знає його адресу, або він 
сам хай зголоситься на понищу адре-

ПОШУКУЮ Івана Миленького з се- ДУ*>чу адресу: 
ла Поточиск, або Коломийчука з села 
Городниці, оба з повіту городенсько- (40) 
го, Галичина. В минулому році при
їхали з краю і подалися»* в сторону

В. Noga,
Ignace, Ont.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Содбори, Онт. Маю дуже важну спра- свого сусіда Михайла Коссака, з села 
в у для них, тому може хто знає про Біла, повіт Чортків, Галичина. Зго

лосися, товаришу на притишу адресу, 
бо я недавно приїхав з старого краю 
і маю дуже важну справу для Тебе. 

Моя адреса:

су:
Туchin Mokan,

Тау I orton, Sask.
них, хай повідомить мене, або вони 
самі хай пишуть на адресу:

Nick Lyzen
<• о J. Loreth,

(4а)

ОсвНния Праця. * ПОШУКУЮ свого дворідного бра
та Юзька Гордих і дворгдиу сестру 
Розолію Галаевську, з міста Садагу- 
ри, Буковина. Обоє переживали в 
Вінніпегу. Хтоезнає про них, або во
ни самі, прошу повідомити мене на 
адресу:

John Bahriy,
Р.О. Box 468,

Rouyn, Que.

Спільне члтання відбувалась кож
ної середи через один місяць, тепер 
відбувається воно що другої середи. 
Товариші вчащають майже всі, але 
товаришки, на жаль не виявляють ; 
заінтересування для науки. Товариші ; 
читають статті з "Робітниці" а також 
Азбуку Комунізму.

Ray more, Sask.

ПОШУКУЮ свого вуйка Юзька Ля- 
ховича, з села Хмелиска, повіт Ска- 
лат, Галичина, котрий з початком ми
нулого року перебував в Ню Иорку. 
Хто знав-би про него, або він сам, 
прошу зголоситися на адресу:

І wan Tarnowsky,
Diamond City, Alta.

'40 іЦІКАВИЙ КОНЦЕРТ В У. Р. Д.! НА ПРОДАЖ 3 лоти, на них є побу
дована хата на 5 кімнат, стайня, ко- 
ровник, курник, шпіхлір і керниця на 
подвірю. Город гарно управлений на 
двох лотах, а зі стайні є прихід від за- 
їжших фармерів. Реальність ця є в 
Вегревил, Алта., де найбільша укра
їнська кольонія в Алберті Продам

Petro Jablonsky, 
с о М. Polny,

Petry, Ont.
Музична школа т-ки М. Кекишівної при співучасти тан
цюристів І танцюристок школи Відділу ТУРФДім під 

керовництвом тов. їв. Ґрекула

--------- у строює ---------

(40)Віддії ТУРФДім. (40)
Наш відди числить дотепер 15 до-1 ! 

6j>€ стоячих і діяльних членів, 10 пе- ! 
ребуває в місцевості й працюють у і 
відділі, 5 виїхали до ліса, але спо
діємось, що вони no-вернуть назад. 
Освітно-організанійний комітет засно
ваний вже від давна, але через брак

НА ПРОДАЖ український ресторан 
в головнім дистрікті. Рент досить 
таний. Добра нагода для українсько
го кухаря або кухарки завести укра
їнське кухарство. Продамо дуже та
но і то мусимо це зробити в коротко
му часі, бо один з нас занедужав і 
мусить їхати до Торонто до шпиталю. 
По блищі інформації просимо зголо
шуватися до:

ПОШУКУЮ моєї сестри Франки 
Кіт, а по чоловікови Панчишак, котра дуже тано, бо хочу їхати до старого

Продам за готівку, або на
Заряд.

В ЧЕТВЕР. 31. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУ
В №. ШИПІ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

мас десь перебувати 68 миль від Він- краю, 
ніпегу на фармах. Хто знав-би про сплати ратами. По блищі інформації 
неї або вона сама, хай зголоситься на зголошуватися до властителя на адре-

су:-понищу адресу:
СПІЛЬНИЙ MITE МОЛОДІ Sem Senko, 

Vegreville, Alta.
v Frank Kitt,

1146 Langlois Ave.,
Windsor, Ont.

відповідних сил він не осягнув у- 
Шкіть- 5 І (39)спіху й скоро розпавсь 

ний Комітет існував довший час тіль-КОНЦЕРТ (40' ПОШУКУЮ свого брата Я кипа 
Кравчука, з села Красносільці, повіт 
Збараж, Галичина. Хто знав-би про 
него. або він сам, прошу зголоситися 
на понищу адресу:

Повідомляється всіх чле
нів старшого І молодшо
го під-відділів Секції Мо
лоді у Вінніпегу, шо в не
ділю, дня 3. квітня в год. 
10-30 рано перед полуднем 
відбудуться збори, на ко
трих будуть роздані член
ські книжочки. Всі члени 
й членкині повинні обо
вязково принести з собою 
TP010 шоби заплатити 
вкладки. Нових членів ра
до вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

ки в протокол я рн» книзі 3 початку 
робив він заходи, щоб побільшити 
діючу школу, але праця не увінчалась 
успіхом і він розпався. Можливо, що 
в инших місцевостях є більша по
треба на такі комітети, бо є бітьше 
членів, а в нас покищо ще нема. Ше 
одно найгірше, що всю організаційну 
працю спихається на одиниці, а від
так сварять ту одиницю, що праця не ; 
виконана. Буває таке, що ставиться 
на зборах такі внески, шо їх не 
можна виконати, а коли внесок не 
перейде, член сердиться Щоб цього 
\ никнути, треба більше читати, а то
ді наша tорганізація буде сильна.

International Cafe,
634 Simpson St.,

Fort William, Ont.

ПОШУКУЮ КУЗНІ. Хто має кузню 
з начинням до ренту, або може хто 
знає, де її можна вирентувати, так 
прошу повідомити мене на слідуючу 
адресу:

(42)

Semko Fryjada, 
c|o John Eliuk,
P O. Hairy Hill, Alta.

В програму цего концерту входять: соля, дуети І трія, 
які виконають учні школи М. Кекишівної на пяні, со- 
льо-співи, та укр. народні танки, які виконають танцю
ристи І танцюристки школи Відділу ТУРФДім під керов- 

ництвом тов. їв. Грекула.

В ЦІЛОСТИ ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА I ЦІКАВА.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
Ціни тикетів:

ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 і 25 Ц, ДЛЯ ДГТЕП 10 Ц.
Ти кет в швндче можна купити кожного дня в буфеті 
Укр. Роб. Дому, а вечером перед концертом в касі

Mike Bozok,
Р.О. Box 81,

Keewatin, Ont.

ДР. ОСИП КЕҐАС(39)
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнськії. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 À. — 101 Street, 
KDMOKTOH, ALTA.

(40) ; ПОШУКУЮ свою дочку Олену Ро- 
манчук, з села Топорівці, повіт Чер
нівці, Буковина. Вже минуло 10 ро
ків, як ми розстались в Сейнт Джем. 
Я вже в літах і бажала-б, щоби вона

НА ПРОДАЖ дуже тано "фулн мо
дерн” дві на 8 кімнат; ванна до ку
пання. 2 сінки, 2 внходки, холодна і
горяча вода, кухня (сомер кічен), шо- 
па на дрова, курник і "гередж". Дня зголосилася до мене й потішила ме

не хоч листом. Хто знає про неї, абопобудований на каміннім фундаменті; 
лот 50X150, обфепсований, великий в»«а ““а. “• зголоситься на понн

щу адресу:Жііеіддід. огородець, цементований хідник. 
Адреса властителя:

858 Flora Ave.,
Winnipeg, Man.

Marie Romanchuk, 
47 Fifth St.

Жінвідділ працює no змозі але 
все таки треба сказати, шо можна 
багато більше зробити, колиб всі пра-

Заряд.
1 Chatham, Ont.(40)(39)
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